
 
 

 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(bakalářská práce, diplomová práce) 

 

 

Název práce: Stigmatizace a sebestigmatizace v životě lidí s duševním onemocněním 

Autor práce: Erika Klimešová 

Studijní program: B5350 Zdravotně sociální péče 

Studijní obor: Zdravotně sociální pracovník  

Akademický rok: 2019/2020 

Oponent práce: Mgr. Lenka Píšová 

 
 

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 1) 

A B C D E F 

Teoretický úvod 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu X      

Členění kapitol, návaznost X      

Práce s odbornou literaturou   X      

Rozsah X      

Metodika 

Cíle práce  X      

Výzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací X      

Vhodnost a správnost použitých metod X      

Popis, vysvětlení použitých metod X      

Prezentace výsledků 

Správnost, přesnost   X     

Přehlednost, jasnost  X     

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň X      

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky X      

Rozsah X      

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  X      

Dosažení stanovených cílů X      

Význam pro praxi, osobní přínos X      

Formální stránka práce 

Dodržení směrnice, šablony X      

Stylistika  X     

Gramatika  X     

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh X      



Posouzení míry shody vyjádřené v % (komentář): 

Práce není plagiát 

 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

 

V celé práci je zřejmé silná osobní zaangažovanost a vztah k tématu. Studentce se podařilo proniknout 

v obou částech práce hluboko do problematiky stigmatizace a sebestigmatizace lidí s duševním 

onemocněním. Její odvaha zkoumat s klienty jejich osobní vnímání pomocí kvalitativního průzkumu 

nahlíží do intimní roviny jejich prožívání a velmi osobní roviny prožívání. Jako významné se mi jeví 

studentčino zpracování a osobního názory, které se nebojí konfrontovat s odbornou literaturou. Díky 

tomu se jí podařilo vybranou problematiku zachytit způsobem, který je na vysoké odborné úrovni. 

 

 

 

 

 

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

 

 

V kapitole „Sebestigmatizace v jednom odstavci používáte pro slovo klient tři různé výrazy a to: 

„jedinec s duševním onemocněním“, „nemocný“ a „psychiatrický pacient“. Vnímáte v těchto 

osloveních nějaký rozdíl? Pokud ano, jak se to může odrazit v sebestigmatzizaci lidí s duševním 

onemocněním? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace1)  (A, B, C, D, E, F) 

 

A 

 

 

 

 

 
Dne:        ........................................................... 

                               Podpis  

 

 

 

 

 

 

 
1)    

Hodnocení / klasifikace 

1,0 A 

1,5 B 

2,0 C 

2,5 D 



 
 

3,0 E 

4,0 F * 

*F = nesplněno 


